Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2023                                                                                                        № 15-па

п. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]

О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории Нижнепронгенского сельского поселения, подготовки к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне и 85-й годовщины со дня образования Хабаровского края, администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 6, 13 мая и 26 августа, 23 сентября, 07 октября 2023 г. на территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края субботники по санитарной очистке и благоустройству.
2. Объявить проведение с 16 мая по 16 июня и с 26 августа по 07 октября  2023 года весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций:
3.1. Организовать приведение закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние.
3.2. Принять меры, необходимые для ликвидации неорганизованных свалок.
4. Рекомендовать всем жителям поселения произвести уборку своих дворов и прилегающей территории.
5. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы для координации и осуществлению контроля работ по проведению субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
6. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от  27 апреля 2022 № 6-па «О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
7. Опубликовать данное постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.В. Закаменная

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

от 27.04.2023      № 15-па

СОСТАВ
для координации и осуществлению контроля работ по проведению субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории
 Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

Закаменная А.В.        - глава сельского поселения,
                                      руководитель рабочей группы

Симакова И.В.           - заведующий  фельдшерско-акушерским пунктом
                                      пос. Нижнее Пронге (по согласованию)

Ульянова Н.В.            – ведущий специалист администрации сельского поселения

Ключайна А.Н.           - заведующий клубом п. Нижнее Пронге (по согласованию)